
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 117 del 11/06/2024    

Repertorio Generale n. 904  del   11/06/2024 

Oggetto:  DIVIETO  DI  SOSTA NEL TERRITORIO  COMUNALE  PER  RIFACIMENTO 
SEGNALETICA STRADALE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 117 del 11/06/2024
    

Oggetto:  DIVIETO  DI  SOSTA NEL TERRITORIO  COMUNALE  PER  RIFACIMENTO 
SEGNALETICA STRADALE. 

IL COMANDANTE

PREMESSO    che il Comune deve procedere all’effettuazione di lavori di rifacimento 

segnaletica  stradale  in  varie  vie  del  centro  cittadino  nonché  delle  frazioni  di 

Trappitello,  Mazzeo,  Chianchitta,  Bruderi,  Mastrissa,  con inizio  dalle  ore  7,00 del 

13/06/2024 fino alla fine dei lavori; 

CONSIDERATO  che  per  consentire  lo  svolgimento  dei  suddetti  lavori  si  rende 

necessario  interdire  temporaneamente  la  sosta  veicolare  lungo  le  strade  che di 

volta in volta saranno interessate dai lavori di cui sopra attraverso l’emanazione di un 

unico provvedimento che consenta una migliore gestione dell’esecuzione dei lavori 

de quo; 

copia informatica per consultazione



VISTO l’art. 7 del Codice della strada;

VISTO l’art. 107 TUEL;

Vista  la  D.S.  n.  11  del  28/03/2023  di  nomina  del  comandante  del  Corpo  con 

attribuzione dei poteri di cui all’art. 107 TUEL;

ORDINA

a  partire  dalle  ore  07.00  del  13/06/2024,  l’istituzione  del  divieto  di  sosta,  con 

rimozione coatta, nelle vie del territorio taorminese che saranno interessate, previo 

congruo preavviso alla cittadinanza a mezzo pubblicità ed apposizione segnaletica 

nei  luoghi  interessati,  dai  lavori  di  rifacimento  segnaletica  stradale  verticale  ed 

orizzontale, fino al termine dei lavori di cui in premessa;

Di rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante pubblicazione all’albo 

pretorio on line dell’ente nonché attraverso i prescritti segnali stradali che saranno 

installati di volta in volta almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori a cura della ditta 

incaricata.

 AVVERTE

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più grave responsabilità penali, 
sarà punita ai sensi del vigente Codice della Strada D. Lvo 30.04.1992 n. 285;

E’  incaricato  della  vigilanza  sull’esecuzione  della  presente  ordinanza,  il  personale 
addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 e 12 bis del  
C.D.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di 
legge ricorso gerarchico al Ministero delle infrastrutture e dei Traporti entro 60 giorni 
dalla posa della segnaletica oppure ricorso giurisdizionale presso il TAR sez. Catania.

copia informatica per consultazione



Unità Operativa Responsabile è il Corpo di Polizia Locale di Nizza di Taormina:

Responsabile del Procedimento è il  Comandante del Corpo di Polizia Locale dott. 
Daniele LO PRESTI

Taormina li 11/06/2024

IL COMANDANTE

dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


